2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021                                                                                                 №163
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 19.11.2012 №1307

«О муниципальной программе

«Проектирование и строительство

инженерных сетей на территории

города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города           Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе «Проектирование                и строительство инженерных сетей на территории города                            Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 01.01.2021.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 26.02.2021 №163
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе

«Проектирование и строительство инженерных сетей

на территории города Ханты-Мансийска»

(далее – изменения)

В приложение 1 к постановлению Администрации города                  Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.Пункт 4 строки «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4.Увеличение общей площади жилых помещений, приходящейся               в среднем на одного жителя, с 25,2 до 28,2 кв. м, в том числе введенной              в действие за один год, составит от 0,63 до 0,8 кв. м.».

1.2.Пункт 5 строки «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5.Увеличение площади земельных участков, предоставленных               для строительства, в расчете на 10 тыс. человек населения с 18,6 до 30,5 га,             в том числе увеличение площади земельных участков, предоставленных для жилищного строительства, индивидуального строительства                              и комплексного освоения в целях жилищного строительства,                                 с 3,5 до 4,3 га».

1.3.Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения

муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета                            Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета города Ханты-Мансийска.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2019-2025 годы и на период до 2030 года составляет 1 243 118 840,49 рублей, в том числе                   по годам:

2019 год – 75 598 825,85 рублей;

2020 год – 798 344 282,64 рубля;

2021 год – 36 917 573,20 рубля;

2022 год – 36 917 573,20 рубля;

2023 год – 36 917 573,20 рубля;

2024 год – 36 917 573,20 рубля;

2025 год – 36 917 573,20 рубля;

2026-2030 годы – 184 587 866,00 рублей

».

2.Таблицу 1 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

3.Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Приложение 1
к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307
«О муниципальной программе «Проектирование
и строительство инженерных сетей на территории
города Ханты-Мансийска»

Целевые показатели муниципальной программы
	№ показа-теля
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель

на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на дату окончания реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Протяженность построенных инженерных сетей (км) <1>
	15,23
	22
	29,7
	29,7
	30
	31
	32
	33
	37

	2.
	Объем ввода жилья (тыс. кв. м в год) <1>
	63,0
	100
	126
	100
	100
	125
	155
	100
	100

	3.
	Доля объема ввода в эксплуатацию стандартного жилья в общем объеме введенного в эксплуатацию жилья (%) <2>
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем                на одного жителя, всего (кв. м) <3>
	25,2
	25,2
	24
	24,4
	24,8
	25,4
	26,2
	26,6
	28,2

	4.1.
	в том числе введенная в действие за один год (кв. м) <4>
	0,63
	0,9
	1,3
	0,9
	0,9
	1,1
	1,4
	0,9
	0,8

	5.
	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства, в расчете на 10 тыс. человек населения, всего (га) <5>
	18,6
	18,7
	18,9
	30,0
	30,1
	30,2
	30,3
	30,4
	30,5

	5.1.
	в том числе земельных участков, предоставленных для жилищного строительства, индивидуального строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства (га) <6>
	3,5
	3,55
	3,65
	3,9
	3,95
	4,0
	4,1
	4,2
	4,3

<1> показатель определяется ежемесячно нарастающим итогом с начала года на основании данных актов ввода объектов                    в эксплуатацию;

<2> показатель определяется ежегодно нарастающим итогом с начала года как отношение объема ввода в эксплуатацию стандартного жилья к общему объему введенного в эксплуатацию жилья. Источником информации является форма статистического наблюдения №1-Стандарт «Сведения о вводе в эксплуатацию стандартного жилья», утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 25.06.2018 №393;

<3> показатель определяется ежегодно как отношение общей площади жилых помещений к численности населения города Ханты-Мансийска (по данным Росстата). Источником информации является форма статистического наблюдения №1-жилфонд «Сведения о жилищном фонде», утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 27.07.2018 №462;

<4> показатель определяется ежегодно как отношение введенной в действие общей площади жилых помещений за один год             на основании данных, предоставленных отделом архитектуры и подготовки разрешительной документации Департамента градостроительства и архитектуры к численности населения города Ханты-Мансийска (по данным Росстата);

<5> показатель определяется ежегодно нарастающим итогом с начала реализации программы как отношение площади земельных участков, предоставленных для строительства на основании данных земельного управления Департамента градостроительства и архитектуры к численности населения города Ханты-Мансийска (по данным Росстата);

<6> показатель определяется ежегодно нарастающим итогом с начала реализации программы как отношение площади земельных участков, предоставленных для жилищного строительства, индивидуального строительства и комплексного освоения                   в целях жилищного строительства на основании данных земельного управления Департамента градостроительства и архитектуры                 к численности населения города Ханты-Мансийска (по данным Росстата).
Приложение 2
к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307
«О муниципальной программе «Проектирование
и строительство инженерных сетей на территории
города Ханты-Мансийска»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

основ-ного меро-прия-тия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь
с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Проектирование
и строительство систем инженерной инфраструктуры
в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства
(1, 2, 3, 4, 5)
	Департамент градостроительства и архитектуры
	МКУ «УКС»
	всего
	1 243 118 840,49
	75 598 825,85
	798 344 282,64
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	184 587 866,00

	бюджет автономного округа
	815 720 974,15
	56 247 300,00
	759 473 674,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	427 397 866,34
	19 351 525,85
	38 870 608,49
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	184 587 866,00

	2.
	Стимулирование застройщиков
на реализацию проектов жилищного строительства
и осуществление единой политики
в сфере строительства, градостроительной деятельности
и жилищных отношений
(2, 3, 4)
	Департамент градостроительства и архитектуры
	Департамент градостроительства и архитектуры
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	1 243 118 840,49
	75 598 825,85
	798 344 282,64
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	184 587 866,00

	бюджет автономного округа
	815 720 974,15
	56 247 300,00
	759 473 674,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	427 397 866,34
	19 351 525,85
	38 870 608,49
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	184 587 866,00

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	1 243 118 840,49
	75 598 825,85
	798 344 282,64
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	184 587 866,00

	бюджет автономного округа
	815 720 974,15
	56 247 300,00
	759 473 674,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	427 397 866,34
	19 351 525,85
	38 870 608,49
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	184 587 866,00

	Прочие расходы
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «УКС»
	всего
	1 243 118 840,49
	75 598 825,85
	798 344 282,64
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	184 587 866,00

	бюджет автономного округа
	815 720 974,15
	56 247 300,00
	759 473 674,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	427 397 866,34
	19 351 525,85
	38 870 608,49
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	36 917 573,20
	184 587 866,00

	Департамент градостроительства и архитектуры
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00